UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-GD&BTTP
V/v tổ chức Hội nghị giao ban

công chứng năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày         tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Ban Chấp hành Hội Công chứng viên tỉnh;

- Hội viên Hội công chứng viên tỉnh Bình Phước;

- Các Tổ chức hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Chương trình công tác ngành Tư pháp năm 2021 mà UBND

tỉnh phê duyệt và Quy chế phối hợp trong công tác quản lý Nhà nước về công

chứng trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Nhằm trao đổi, thông tin đến Ban Chấp hành Hội công chứng viên tỉnh và

các Hội viên hành nghề công chứng trên địa bàn tỉnh Bình Phước về kết quả

thực hiện nhiệm vụ quản lý Nhà nước đối với hoạt động công chứng trong thời

gian qua; kịp thời nắm bắt những khó khăn, vướng mắc trong quá trình hành

nghề để hướng dẫn, tháo gỡ thực hiện thống nhất theo quy định pháp luật.

Sở Tư pháp thông báo tổ chức Hội nghị giao ban công chứng năm 2021

với các nội dung như sau:

1. Thời gian: 08 giờ ngày 21/11/2021.

2. Hình thức và địa điểm: Hội nghị được thực hiện lồng ghép với Lớp bồi

dưỡng nghiệp vụ công chứng năm 2021 do Hội Công chứng viên tỉnh Bình

Phước theo hình thức online trên phần mềm ứng dụng Microsoft Teams (tên và

mật khẩu đăng nhập thực hiện theo hướng dẫn của Hội Công chứng viên tỉnh).

3. Thành phần:

3.1. Sở Tư pháp:

- Chủ trì: Ban Giám đốc Sở.

- Cùng dự: Đại diện Lãnh đạo Phòng Giáo dục & Bổ trợ tư pháp, Chánh

Văn phòng Sở.

3.2. Mời dự:

- Ban Chấp hành Hội Công chứng viên tỉnh Bình Phước;

- Trưởng các tổ chức hành nghề công chứng và các công chứng viên.

Vì tính chất quan trọng của Hội nghị, liên quan đến việc triển khai nhiều

văn bản quy phạm pháp luật do Trung ương và UBND tỉnh ban hành (Thông tư

số 01/2021/TT-BTP ngày 03/02/2021 của Bộ Tư pháp quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật Công chứng; Quyết định số 02/2021/QĐ-

UBND ngày 12/3/2021 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế phối hợp

trong công tác quản lý nhà nước về công chứng; Quyết định số 15/2021/QĐ-

UBND ngày 20/5/2021 của UBND tỉnh Ban hành Quy định tiêu chí thành lập

Văn phòng công chứng; việc thay đổi địa điểm trụ sở Văn phòng công chứng

trên địa bàn tỉnh Bình Phước; phần mềm cơ sở dữ liệu công chứng, chứng

thực…). Các quy định này liên quan trực tiếp đến quyền lợi, nghĩa vụ của tổ

chức và người hành nghề công chứng, do đó đại biểu tham dự cần tập trung

nghiên cứu, phát biểu ý kiến, trao đổi tại Hội nghị.

Đề nghị Ban Chấp hành Hội công chứng viên tỉnh Bình Phước, các tổ

chức hành nghề công chứng và hội viên tham dự đầy đủ, đảm bảo thành phần.

Công văn này thay cho Thư mời dự họp.

Trân trọng.!.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (b/c);

- Phó Giám đốc;

- Hội Công chứng viên tỉnh (phối hợp);

- Văn phòng Sở (phối hợp);

- Website STP;

- Lưu: VT, P.GD&BTTP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-11T15:21:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Trọng Trí<nguyentrongtri.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-11T15:52:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-11T15:52:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-11T15:52:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!